
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
                                                         

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 2  – Година XXXVII 

31. март 2005. г. , Бачка Топола 

 XXXVII. évfolyam – 2. szám 

Topolya, 2005.március  31.  
 



Број 2. 31.03.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.03.31.  2. szám 

 

   30.  

 

 

 

 
 

22. 
 

На основу члана 46. Закона о планирању и изградњи («Службени гласник Републике Србије» 

број 47/2003) и члана 33. Статута општине Бачка Топола («Службени лист општине Бачка Топола» 

број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004) Скупштина општине Бачка Топола на седници 
одржаној дана 31.марта 2005. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О ИЗРАДИ ГЕНЕРАЛНОГ ПЛАНА ДАЛЕКОВОДА 400 кВ 

СОМБОР 3 -СУБОТИЦА 3 СА ЕЛЕМЕНТИМА ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

 
Члан 1. 

 

Приступа се изради Генералног плана далековода 400 кВ Сомбор 3 -Суботица 3 са елементима 

Плана детаљне регулације (у даљем тексту:Генерални план) у складу са Просторним планом 
Републике Србије («Службени гласник Републике Србије» бр. 13/96) у поглављу II 5.4. Преносна и 

транспортна мрежа: Нови далеководи 400 кВ Сомбор 3 –Суботица 3. 

 
Члан 2. 

 

Генерални план се припрема за простор који обухвата парцеле на територији општине Бачка 

Топола у к.о. Пачир: 2941, 5508, 2939, 5510, 2935/3, 2935/4, 2935/5, 2935/7, 2336, 5488, 2933, 5500, 
2913, 5504, 2914, 5497, 2604, 5498, 2601, 5496, 2610, 2611, 2612, 2613, 2614, 2615, 2616, 2618, 5493, 

2631, 2632, 2633, 2634, 2635, 2636, 2637, 2638, 2639, 2640, 2641, 2642, 2643, 2644, 2645, 2646, 2647, 

2648, 2649, 2650, 2651, 2652, 2653, 2654, 2655, 2656, 2657, 2658, 2659, 2660, и 5494 .  

 

Члан 3. 

 
Рок за израду Генералног плана је најдуже 60 дана од дана доношења Одлуке о изради 

Генералног плана далековода 400кВ Сомбор 3 - Суботица 3 са елементима плана детаљне регулације. 

 

Члан 4. 
 

За носиоца израде Генералног плана одређује се Ј.П. за просторно и урбанистичко планирање 

«УРБАНИЗАМ» и заштиту споменика културе Сомбор  из Сомбора, а неопходна новчана средства за 
израду истог обезбедиће  ЕПС ЈП за пренос електричне енергије «ЕЛЕКТРОИСТОК» Београд. 

 

Члан 5. 
 

Саставни део ове Одлуке је Програм за израду Генералног плана далековода 400 кВ Сомбор 3 

– Суботица 3 са елементима Плана детаљне регулације. 

 
Члан 6. 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу општине 
Бачка Топола». 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА       

Број:  350-25/2005-I                                                                                    Председник 

Дана: 31.03.2005.                                                                                  Скупштине општине 
Бачка Топола                                                                                           Фехер Иштван, с.р. 

 

23. 



Број 2. 31.03.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.03.31.  2. szám 

 

   31.  

 

 

 

 
 

 
 На основу члана 54. Закона о планирању и изградњи (''Сл. гласник РС'', број 47/2003), тачке I. 

Просторног плана подручја инфраструктурног коридора аутопута Е-75 Суботица-Београд (Батајница) 

(Сл. гласник РС'', број 69/2003) и члана 33. Статута општине Бачка Топола (''Сл. лист општине Бачка 

Топола'', број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004) Скупштина општине Бачка Топола на 
седници одржаној дана 31. марта 2005. године, доноси 

 

О Д Л У К У 

 

О УСВАЈАЊУ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ЗА КОМПЛЕКС 

БЕНЗИНСКЕ СТАНИЦЕ УЗ ОДМОРИШТЕ ''БАЧКА ТОПОЛА-ОМВ 2'' 
 

Члан 1. 

 

 Усваја се План детаљне регулације за комплекс бензинске станице уз одмориште ''БАЧКА 
ТОПОЛА-ОМВ 2'' ( у даљем тексту : План детаљне регулације), који је израдило Јавно предузеће 

Завод за урбанизам, изградњу и уређивање општине Суботица из Суботице под бројем У-282/2004 у 

фебруару 2005. године. 
 

Члан 2. 

 

 План детаљне регулације се доноси у складу са Просторним планом подручја 
инфраструктурног коридора аутопута Е-75 Суботица – Београд (Батајница) («Сл. гласник РС» број 

69/2003) ради уређења простора за изградњу ОМВ станице за снабдевање горивом и продајним 

комплексом са леве стране , оријентационе стационаже 53+750. 
 

Члан 3. 

 
 Границом обухвата Плана детаљне регулације, обухваћен је простор јавног и осталог 

земљишта и то : део катастарске парцеле 4711/2 (део коридора аутопута); 4913; 4914; 5915/1; 4915/2; 

4915/3; 3018/1; 2840/2; 4913 и 3018/2 к.о. Бачка Топола . 

 
Члан 4. 

 

 План детаљне регулације се састоји од : 
 

1. УВОДА 

2. ГРАНИЦА ПОДРУЧЈА ОБУХВАЋЕНОГ ПЛАНОМ И ГРАНИЦА ЈАВНОГ И ОСТАЛОГ 
ЗЕМЉИШТА 

 Граница обухвата плана-подела на јавно и остало грађевинско земљиште 

 Граница комплекса-остало грађевинско земљиште 

3.ПОЛОЖАЈ И НАМЕНА ПОВРШИНА, КОРИДОРИ И КАПАЦИТЕТИ ЗА САОБРАЋАЈНУ, 
ЕНЕРГЕТСКУ, ВОДОПРИВРЕДНУ, КОМУНАЛНУ И ДРУГУ ИНФРАСТРУКТУРУ 

      3.1. Положај предметног комплекса у окружењу 

  3.2. Постојећа намена простора 
      3.3. Саобраћај 

      3.4. Водовод и канализација 

      3.5. Енергетска и телекомуникациона инфраструктура 

      3.6. Степен загађености природне средине 
4. НАМЕНА И БИЛАНС ПОВРШИНА У ГРАНИЦАМА ОБУХВАЋЕНИМ ПЛАНОМ 

    4.1. Намена простора и грађевина 

    4.2. Биланс површина 
5. НИВЕЛАЦИОНО И РЕГУЛАЦИОНО РЕШЕЊЕ 

6. ПРАВИЛА ГРАЂЕЊА 

    6.1. Препарцелација 



Број 2. 31.03.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.03.31.  2. szám 

 

   32.  

 

 

 

 
 

    6.2. Правила и услови за изградњу објеката 
    6.3. Услови за изградњу мреже и објеката саобраћајне инфраструктуре 

     6.4. Услови за изградњу мреже и објеката енергетске и телекомуникационе инфраструктуре 

    6.5. Услови за изградњу мреже и објеката водоводне и канализационе инфраструктуре 

    6.6. Услови уређења зелених површина 
    6.7. Услови за ограђивање 

7. МЕРЕ ЗАШТИТЕ 

   7.1. Правила и услови за заштиту животне средине 
   7.2. Правила и услови за заштиту од елементарних непогода и других већих опасности 

   7.3. Услови и заштита непокретних културних и природних добара 

8. УСЛОВИ И МЕРЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 
9. ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 

   9.1. Извод из Просторног плана подручја инфраструктурног коридора аутопута Е-75  

          Суботица-Београд (Батајница) 

   9.2. Геодетска подлога (1:1000) 
   9.3. Разграничење јавног и осталог земљишта са границом плана и границом  

          комплекса (1:1000) 

   9.4. Урбанистичко решење са планом намене површина (1:1000) 
   9.5. План регулације, нивелације и План инфраструктуре, (електро енергетске, ТТ-мреже  

и објeката инфраструктуре-водовода и канализације (1:1000) 

 

Члан 5. 
 

 План детаљне регулације са својим текстуалним и графичким прилозима чини саставни део 

ове Одлуке и представља правни и урбанистички основ за издавање Извода из урбанистичког плана. 

  
Члан 6. 

 

 О спровођењу Плана детаљне регулације стара се Општинска управа Бачка Топола-Одељење 

за грађевинарство, стамбено-комуналне послове, пољопривреду, заштиту животне средине и 
имовинско-правне послове. 

 

Члан 7. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 

Бачка Топола''. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА        
Број: 350-26/2005-I Председник            

Дана: 31.03.2005. Скупштине општине              

БАЧКА ТОПОЛА Фехер Иштван, с.р. 
 

24. 

 На основу члана 33. Статута општине Бачка Топола (''Сл. лист општине Бачка Топола'', број 
6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004) и члана 126. Пословника Скупштине општине 

Бачка Топола (''Сл. лист општине Бачка Топола'', број 9/2002, 1/2003 и 3/2004) Скупштина општине 

Бачка Топола на седници одржаној дана 31. марта 2005. године, донела је 
 

О Д Л У К А 
 

О УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ НАКНАДЕ И ДРУГИХ ТРОШКОВА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ И ЧЛАНОВА РАДНИХ ТЕЛА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 БАЧКА ТОПОЛА 
 

Члан 1. 

 

 Овом Одлуком утврђује се право одборника Скупштине општине (у даљем тексту: одборници) 



Број 2. 31.03.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.03.31.  2. szám 

 

   33.  

 

 

 

 
 

на накнаду за рад у Скупштини и њеним радним телима и право на накнаду за трошкове превоза, као 
и накнада члановима радних тела Скупштине општине који нису одборници за рад у истим и за 

трошкове превоза. 

Члан 2. 

 
 Одборницима за учешће у раду Скупштине по одржаној седници припада накнада у висини од 

3.000,00 динара. 

 За учешће у раду у радним телима Скупштине одборницима припада једна дневница за 
службено путовање у земљи исплаћена у претходном месецу у Републици Србији, на основу података 

објављених од стране надлежног органа за послове статистике. 

 Одборницима припада накнада трошкова превоза од места становања до места одржавања 
седнице и обратно у висини трошкова превоза у јавном саобраћају (аутобус). 

 

Члан 3. 

 
 Члановима радних тела Скупштине који нису дборници за учешће у раду у радним телима 

Скупштине припада једна дневница за службено путовање у земљи исплаћена у претходном месецу у 

Републици Србији, на основу података објављених од стране надлежног органа за послове статистике.  
 Лицима из става 1. овог члана припада накнада трошкова превоза од места становања до места 

одржавања седнице и обратно у висини трошкова превоза у јавном саобраћају (аутобус). 

 

Члан 4. 
 

 Лицима из члана 2. и 3. ове Одлуке која због учешћа у раду Скупштине и њених радних тела 

или због вршења одређених послова за потребе Скупштине општине нису остварили зараду на радном 
месту, надокнадиће им се изгубљени износ на основу поднете потврде од стране послодавца. 

 

Члан 5. 
 

 Лицима наведеним у тачкама 2. и 3. ове Одлуке за путовања ван подручја општине Бачка 

Топола, а по задатку Скупштине општине припада дневница за службено путовање, накнада 

трошкова превоза, односно накнада за коришћење сопственог аутомобила у службене сврхе према 
прописима важећим за запослене у Општинској управи. 

 

Члан 6. 
 

 Члановима одборничких група Скупштине општине приликом одржавања седница 

одборничке групе непосредно пре одржавања седнице Скупштине општине припада накнада 
трошкова превоза од места становања до места одржавања седница и обратно у висини трошкова 

превоза у јавном саобраћају (аутобус). 

 

Члан 7. 
 

 Накнаде и други трошкови одборника и чланова радних тела Скупштине утврђене овом 

Одлуком исплаћују се путем штедних књижица односно текућих рачуна грађана најкасније у року од 

три дана од дана одржавања седница односно завршетка одређеног задатка.  
 

Члан 8. 
 

 Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Решење о утврђивању висине накнада и 
других трошкова одборника скупштине општине и лица бираних и именованих од стране Скупштине 

општине Бачка Топола (''Сл. лист општине Бачка Топола'', број 7/2001). 

Члан 9. 

 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 

Бачка Топола'', а примењује се од дана објављивања. 



Број 2. 31.03.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.03.31.  2. szám 

 

   34.  

 

 

 

 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА       

Број: 114-2/2005-I Председник    

Дана: 31.03.2005. Скупштине општине        
БАЧКА ТОПОЛА Фехер Иштван, с.р. 

 

25. 
 

 На основу члана 4. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса 

(''Службени гласник Републике Србије'', бр. 25/2000), члана 30. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Србије'', бр. 9/2002, 33/2004 и 135/2004) и члана 33. Статута општине 

Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола», бр. 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 и 

14/2004), Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 31. марта 2005. године доноси 

 

О Д Л У К У 

 
ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ОДРЖАВАЊЕ 

ПИЈАЦЕ И ПРУЖАЊЕ УСЛУГА НА ЊОЈ ''ТРЖНИЦА'' БАЧКА ТОПОЛА 

 

Члан 1. 
 

 У Одлуци о оснивању Јавног предузећа за одржавање пијаце и пружање услуга на њој 

''Тржница'' Бачка Топола (''Службени лист општине Бачка Топола'', бр. 11/2001 и 10/2002) у  члану 5. 
став 1. иза последње алинеје додају три нове алинеје које гласе: 

  

„52110 - Трговина на мало у неспецијализованим продавницама претежно хране, 

пића и дувана. 
Продаја мешовите прехрамбене робе у продавницама. 

Продаја штампе, часописа, кондиторских производа и друге робе која се 

уобичајено продаје у трафикама-киоск. 
52210 – Трговина на мало воћем и поврћем. 

Продаја воћа и поврћа у продавницама. 

5230 – Трговина на мало рибом, љускарима и мекушцима.  
Продаја речне рибе и морске рибе и морских плодова-киоск.'' 

 

 

Члан 2. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 

Бачка Топола''. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

БАЧКА ТОПОЛА 

Број:  023-9/2005-I   Председник                        
Дана: 31.03.2005.   Скупштине општине                                                                                                  

БАЧКА ТОПОЛА   Фехер Иштван,с.р.                                                                                  

 
 

 

26. 

 На основу члана 33. тачка 5. Статута општине Бачка Топола («Сл. лист општине Бачка 

Топола», број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 3/2004 и 14/2004), Скупштина општине Бачка Топола, на 

седници одржаној дана 31. марта 2005. године, доноси 

 



Број 2. 31.03.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.03.31.  2. szám 

 

   35.  

 

 

 

 
 

О Д Л У К У 
 

О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ ПРИЗНАЊА «ПРО УРБЕ» 

 
Члан 1. 

 

 У Одлуци о оснивању признања «Про Урбе» («Сл. лист општине Бачка Топола», број 10/2001) 

у чл. 3. став 3. речи: «председнику Скупштине општине Бачка Топола» замењују се речима: 
«Комисији за спровођење поступка доделе признања «Про Урбе». 

 Став 5. мења се и гласи: 

 «Одлуку о додели признања «Про Урбе» доноси Скупштина општине Бачка Топола на 

предлог Комисије за спровођење поступка доделе признања «Про Урбе»». 
 

Члан 2. 
 

 У члану 4. став 1. после речи «са председником» брише се реч: «Скупштине». 

 У члану 4. став 1. и 2. речи «Комисија за доделу признања «Про урбе» замењује се речима: 

«Комисија за спровођење поступка доделе признања «Про урбе», у одговарајућем падежу. 

   
Члан 3. 

 

 У члану 6. ст. 1. после речи: «плакете» брише се зарез и додаје се «и», а после речи: «у 
украсној футроли» брише се текст до краја реченице. 

 У ставу 3. ал. 1. уместо речи: «грб» треба да стоји реч: «амблем». 

 Став 5. брише се. 
Члан 4. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Сл. листу општине Бачка 

Топола». 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 17-1/2005-I Председник 

Дана: 31.03.2005. Скупштине општине 

Бачка Топола Фехер Иштван с.р. 

 
27. 

 

На основу члана 30. тачка 8. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник Републике 
Србије» бр. 9/2002 и 33/2002), члана 33. тачка 9. Статута општине Бачка Топола («Службени лист 

општине Бачка Топола» бр.6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004) и члана 9. Одлуке о 

оснивању Јавног предузећа за грађевинско земљиште, путеве и изградњу објеката заједничке 
комуналне потрошње и урбанистичко планирање и уређење Бачка Топола («Службени лист општине 

Бачка Топола» бр 6/96, 2/97, 10/2001, 10/2002, 3/2004 и 1/2005) скупштина општине Бачка Топола на 

седници одржаној дана 31. марта 2005. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ДОПУНАМА СТАТУТА 

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ, ПУТЕВЕ И ИЗГРАДЊУ 

ОБЈЕКАТА ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 

И УРЕЂЕЊЕ БАЧКА ТОПОЛА 

I 
 

 Даје се сагласност на Одлуку о допунама Статута Јавног предузећа за грађевинско земљиште, 

путеве и изградњу објеката заједничке комуналне потрошње и урбанистичко планирање и уређење 

Бачка Топола. 

II 



Број 2. 31.03.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.03.31.  2. szám 

 

   36.  

 

 

 

 
 

 

 Ово решење објавити у « Службеном листу општине Бачка Топола «. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 
Број:  110-6/2005-I  Председник                                                                                         

Дана: 31.03.2005. Скупштине општине                                                                                                      

БАЧКА ТОПОЛА   Фехер Иштван,с.р.                                                                                        
 

28. 

 На основу члана 30. тачка 8. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник Републике 

Србије» бр. 9/2002 и 33/2002), члана 33. тачка 9. Статута општине Бачка Топола («Службени лист 
општине Бачка Топола» бр.6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004) и члана 6. Одлуке о 

оснивању јавног предузећа за комунално стамбено грађевинске делатности «Комград» п.о. Бачка 

Топола («Службени лист општине Бачка Топола» бр. 18/89, 6/96, 1/97, 2/97, 2/98, 9/2001, 5/2002, 
10/2002 и 1/2005) скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 31. марта 2005. године, 

доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ СТАТУТА 

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА КОМУНАЛНО СТАМБЕНО ГРАЂЕВИНСКЕ ДЕЛАТНОСТИ  

«КОМГРАД»  П.О. БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 
 

 Даје се сагласност на Одлуку о измени и допуни Статута Јавног предузећа комунално 
стамбено грађевинске делатности «Комград» п.о. Бачка Топола. 
 

II 
 

 Ово решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 110-7/2005-I   Председник                                                                                                                 
Дана: 31.03.2005. Скупштине општине                                                                                                       

Бачка Топола Фехер Иштван, с.р.                                                                                            

 

29. 
 На основу члана 4. ст. 1. и 2. Одлуке о оснивању признања «Про Урбе» («Сл. лист општине 

Бачка Топола», број 10/2001) и члана 33. Статута општине Бачка Топола («Сл.  лист општине Бачка 

Топола», број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 3/2004 и 14/2004) Скупштина општине Бачка Топола, на 
седници одржаној дана 31. марта 2005. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О  РАЗРЕШЕЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ДОДЕЛУ ПРИЗНАЊА «ПРО УРБЕ» 

 

I 
 

 Разрешава се Комисија за доделу признања «Про Урбе» именована од стране Скупштине 

општине Бачка Топола 18.04.2002. године у саставу: 
1. Баби Атила – председник 

2. др. Дели Агоштон – члан 

3. Кањевац др. Небојша – члан 
4. Савић Милан – члан 

5. Мр. Сомбати Золтан – члан. 

 



Број 2. 31.03.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.03.31.  2. szám 

 

   37.  

 

 

 

 
 

II 
 

 Ово Решење објавити у «Сл. листу општине Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-15/2005-I Председник 

Дана: 31.03.2005. Скупштине општине 
Бачка Топола Фехер Иштван с.р. 

 

 
30. 

 

 На основу члана 4. ст. 1. и 2. Одлуке о оснивању признања «Про Урбе» («Сл. лист општине 

Бачка Топола», број 10/2001) и члана 33. Статута општине Бачка Топола («Сл.  лист општине Бачка 
Топола», број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 3/2004 и 14/2004) Скупштина општине Бачка Топола, на 

седници одржаној дана 31. марта 2005. године, доноси 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ДОДЕЛЕ 

 ПРИЗНАЊА «ПРО УРБЕ» 
 

I 
 

 Именује се Комисија за спровођење поступка доделе признања «Про урбе» у саставу: 

 1. Фехер Иштван, председник Скупштине општине – за председника 
 2. Вигњевић Снежана – одборник Скупштине општине – за члана 

 3. Хашка Лајош – одборник Скупштине општине – за члана 

 4. Савић Милан – одборник Скупштине општине – за члана 

 5. Гуљаш Ласло – одборник Скупштине општине – за члана. 
 

II 

 
 Комисија је дужна да: 

 - размотри предлоге за доделу признања «Про урбе» заједно са Председником општине, 

 - припреми Скупштини општине предлог Одлуке о додели признања «Про урбе». 
 

III 

 

 Ово Решење објавити у «Сл. листу општине Бачка Топола». 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-16/2005-I Председник 

Дана: 31.03.2005. Скупштине општине 

Бачка Топола Фехер Иштван с.р. 

31. 
 

    На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања («Сл. гласник РС», 

број 62/2003 и 58/2004), члана 30. тачка 8. Закона о локалној самоуправи («Сл.гласник РС», број 
9/2002 и 33/2004) и члана 33. тачка 10. Статута општине Бачка Топола, («Сл. лист општине Б.Топола», 

број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004) Скупштина општине Бачка Топола, на 

седници одржаној дана 31. марта 2005. године, доноси 



Број 2. 31.03.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.03.31.  2. szám 

 

   38.  

 

 

 

 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКOG ОДБОРА  СРЕДЊЕ 

ТЕХНИЧКЕ  ШКОЛЕ «ШИНКОВИЋ ЈОЖЕФ» ИЗ БАЧКЕ ТОПОЛЕ 

 

I 

 
 Бранко Узелац, разрешава се дужности члана Школског одбора као представник Савета 

родитеља у Средњој техничкој школи «Шинковић Јожеф» из Бачке Тополе са 31. III 2005. године, 

због престанка основа по којем је именован у орган управљања. 
 

II 

 
 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-17/2005-I Председник 

Дана: 31.03.2005. Скупштине општине 

Бачка Топола Фехер Иштван с.р. 
 

32. 

    На основу члана 53. Закона о основама система образовања и васпитања («Сл. гласник РС», 
број 62/2003 и 58/2004), члана 30. тачка 8. Закона о локалној самоуправи («Сл.гласник РС», број 

9/2002 и 33/2004) и члана 33. тачка 10. Статута општине Бачка Топола, («Сл. лист општине Б.Топола», 

број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004) Скупштина општине Бачка Топола, на 

седници одржаној дана 31. марта 2005. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА СРЕДЊЕ 

ТЕХНИЧКЕ ШКОЛЕ «ШИНКОВИЋ ЈОЖЕФ» ИЗ БАЧКЕ ТОПОЛЕ 

 

I 
 

 Сатмари Имре из Бачке Тополе именује се као представник Савета родитеља у Школски одбор 

Средње техничке школе «Шинковић Јожеф» из Бачке Тополе почев од 1. IV. 2005. г. до краја мандата 
Школског одбора. 

II 

 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 61-3/2005 Председник 

Дана: 31.03.2005. Скупштине општине 

Бачка Топола Фехер Иштван с.р. 
33. 

 

    На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања («Сл. гласник РС», 

број 62/2003 и 58/2004), члана 30. тачка 8. Закона о локалној самоуправи («Сл.гласник РС», број 
9/2002 и 33/2004) и члана 33. тачка 10. Статута општине Бачка Топола, («Сл. лист општине Б.Топола», 

број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004) Скупштина општине Бачка Топола, на 

седници одржаној дана 31. марта 2005. године, доноси 
 



Број 2. 31.03.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.03.31.  2. szám 

 

   39.  

 

 

 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКOG ОДБОРА  ОСНОВНЕ 

 ШКОЛЕ «МОША ПИЈАДЕ» ИЗ ПАЧИРА 

 

I 
 

 Фодор Золтан, разрешава се дужности члана Школског одбора као представник локалне 

самоуправе у ОШ «Моша Пијаде» из Пачира са 31. III 2005. године 
 

II 

 
 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-18/2005-I Председник 

Дана: 31.03.2005. Скупштине општине 

Бачка Топола Фехер Иштван с.р.  
 

34. 

 

   На основу члана 53. Закона о основама система образовања и васпитања («Сл. гласник РС», 
број 62/2003 и 58/2004), члана 30. тачка 8. Закона о локалној самоуправи («Сл.гласник РС», број 

9/2002 и 33/2004) и члана 33. тачка 10. Статута општине Бачка Топола, («Сл. лист општине Б.Топола», 

број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004) Скупштина општине Бачка Топола, на 
седници одржаној дана 31. марта 2005. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ 

 ШКОЛЕ «МОША ПИЈАДЕ» ИЗ ПАЧИРА 

 
I 

 

 Жуљевић Жолт из Пачира именује се као представник локалне самоуправе у Школски одбор 
ОШ «Моша Пијаде» из Пачира почев од 1. IV 2005. г.до краја мандата Школског одбора. 

 

II 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 61-4/2005 Председник 

Дана: 31.03.2005. Скупштине општине 
Бачка Топола Фехер Иштван с.р. 

35. 

 

 На основу члана 101. Статута општине Бачка Топола («Службени лист општине Бачка 

Топола» број: 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004) председник општине Бачка Топола 

дана 22.  фебруара 2005. године доноси 

 

П Р А В И Л Н И К 

 



Број 2. 31.03.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.03.31.  2. szám 

 

   40.  

 

 

 

 
 

О НАКНАДИ ЗА РАД ЧЛАНОВИМА КОМИСИЈЕ ЗА ПРУЖАЊЕ СТРУЧНЕ 

ПОМОЋИ ЗА ОБАВЉАЊЕ ПОСЛОВА У ПОСТУПКУ ИЗРАДЕ ПРОСТОРНОГ 

ПЛАНА ОПШТИНЕ, ИЗРАДЕ И СПРОВОЂЕЊА УРБАНИСТИЧКИХ ПЛАНОВА 

И ДАВАЊА СТРУЧНОГ МИШЉЕЊА О ИДЕЈНИМ ПРОЈЕКТИМА 

 

Члан 1. 

 

 Овим Правилником се одређује накнада за рад члановима Комисије за пружање стручне 

помоћи за обављање послова у поступку израде и спровођења урбанистичких планова и давања 

стручног мишљења о идејним пројектима (у даљем тексту: Комисија). 

 

Члан 2. 

 

 Члановима Комисије именованим од стране Скупштине општине Бачка Топола («Сл. лист 

општине Бачка Топола» број: 4/2003, 8/2003 и 5/2004) припада накнада за рад у Комисији и покриће 

путних трошкова доласка на седницу Комисије. 

 Накнаду за рад члановима Комисије одређује председник Општине посебним решењем у 

зависности од значаја и сложености планова и пројеката. 

 

Члан 3. 

 

 Накнада за рад запосленом у Општинској управи за обављање административно-техничких 

послова одређује се у висини од 1. дневнице. 

 

Члан 4. 

 

 Средства за исплату накнаде за рад Kомисије обезбеђује инвеститор. 

 

Члан 5. 

 

 Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу општине 

Бачка Топола». 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број: 110-5/05-I 

Дана: 22.02.2005. Председник општине 

Бачка Топола Баби Атила, с.р. 



Број 2. 31.03.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.03.31.  2. szám 

 

   41.  

 

 

 

 
 

36. 

 На основу члана 25. став 3. Закона о јавним набавкама («Службени гласник Републике 

Србије», број: 39/2002, 43/2003 и 55/2004) председник општине Бачка Топола дана 8.  марта 2005. 

године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СТРУЧНУ ОЦЕНУ ПОНУДА ЈАВНЕ НАБАВКЕ - 

ПРУЖАЊЕ ПОГРЕБНИХ УСЛУГА ЗА КОРИСНИКЕ МАТЕРИЈАЛНОГ ОБЕЗБЕЂЕЊА, КАО 

И ЛИЦИМА КОЈА НИСУ КОРИСНИЦИ МАТЕРИЈАЛНОГ ОБЕЗБЕЂЕЊА, УКОЛИКО НЕ 

ПОСЕДУЈУ НИКАКВУ ЗАОСТАВШТИНУ ИЗ ЧИЈЕ ВРЕДНОСТИ СЕ МОГУ ОБЕЗБЕДИТИ 

ПОТРЕБНИ ТРОШКОВИ, ИЛИ НЕМАЈУ СРОДНИКЕ КОЈИ СУ ПРЕМА ПРОПИСИМА О 

БРАКУ И ПОРОДИЧНИМ ОДНОСИМА БИЛИ ДУЖНИ ДА УЧЕСТВУЈУ У ЊИХОВОМ 

ИЗДРЖАВАЊУ – ОДНОСНО КОЈИ СУ ПОЗВАНИ НА НАСЛЕЂЕ 

 

I 

 

 Образује се Комисија за стручну оцену понуда јавне набавке  – пружање погребних услуга за 

кориснике материјалног обезбеђења, као и лицима која нису корисници материјалног обезбеђења, 

уколико не поседују никакву заоставштину из чије вредности се могу обезбедити потребни трошкови, 

или немају сроднике који су према прописима о браку и породичним односима били дужни да 

учествују у њиховом издржавању – односно који су позвани на наслеђе (у даљем тексту: Комисија). 

 

II 

 

 У Комисију се именују: 

 1. Чубела Хилда – за председника 

 2. Палушек Михаљ – за члана 

 3. Билић Радивој – за члана. 

 

III 

 

 Комисија је дужна да: 

 - припреми конкурсну документацију, 

 - спроведе поступак за отварање понуда, 

 - врши избор најповољније понуде, 

 - састави извештај о додели Уговора понуђачима, 

 - достави извештај о додели Уговора понуђачима. 

 

IV 

 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-13/2005-I Председник општине 

Дана: 8.03.2005. године Баби Атила, с.р. 

Бачка Топола 

 



Број 2. 31.03.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.03.31.  2. szám 

 

   42.  

 

 

 

 
 

37. 

 На основу члана 25. Закона о јавним набавкама («Службени гласник РС», бр. 39/2002, 43/2003 

и 55/2004) председник општине Бачка Топола, дана 8. марта 2005. године доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

О ПОКРЕТАЊУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ 

 

I 

 

 Покреће се јавна набавка – пружање погребних услуга за кориснике материјалног обезбеђења, 

као и лицима која нису корисници материјалног обезбеђења, уколико не поседују никакву 

заоставштину из чије вредности се могу обезбедити потребни трошкови, или немају сроднике који су 

према прописима о браку и породичним односима били дужни да учествују у њиховом издржавању – 

односно који су позвани на наслеђе. 

 

II 

 

 Погребне услуге за кориснике материјалног обезбеђења, као и лицима која нису корисници 

материјалног обезбеђења, уколико не поседују никакву заоставштину из чије вредности се могу 

обезбедити потребни трошкови, или немају сроднике који су према прописима о браку и породичним 

односима били дужни да учествују у њиховом издржавању – односно који су позвани на наслеђе 

вршиће се на основу Уговора. 

 Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2005. годину предвиђена су средства за ову 

набавку у износу од 290.000,00 динара. 

 Плаћање ће се вршити на основу закљученог уговора и по фактурама о извршеном послу у 

уговореним роковима. 

 

III 

 

 Овај Закључак ће се објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 404-7/2005-I Председник општине 

Дана: 8.03.2005. године Баби Атила, с.р. 

Бачка Топола 



Број 2. 31.03.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.03.31.  2. szám 

 

   43.  

 

 

 

 
 

38. 
 На основу члана 50. тачка 8. Статута општине Бачка Топола («Службени лист општине Бачка 

Топола», број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004) председник општине Бачка Топола 

дана 22. фебруара 2005. године, донео је 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРЕДЛОЖЕНИ СТАВ КОМИСИЈЕ  

ЗА ИЗЛАГАЊЕ НА ЈАВНИ УВИД ПОДАТАКА ПРЕМЕРА И КАТАСТАРСКОГ 

КЛАСИРАЊА ЗЕМЉИШТА И УТВРЂИВАЊА ПРАВА НА НЕПОКРЕТНОСТИМА 

ЗА К.О. ГОРЊА РОГАТИЦА ОД СТРАНЕ СЛУЖБЕ ЗА КАТАСТАР НЕПОКРЕТНОСТИ 

БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

 
 Даје се сагласност на предложени састав Комисије за излагање на јавни увид података 

премера и катастарског класирања земљишта и утврђивања права на непокретностима за к.о. Горња 

Рогатица, достављен од стране Службе за катастар непокретности Бачка Топола, у следећем саставу: 
 

 1. Ћорић Весна, дипл. правник – за председника 

 2. Ићитовић Јелена, дипл. правник – за заменика председника 

 3. Балог Шандор, инж. геодезије – за члана 
 4. Балањи Јанош, дипл. инж. геодезије – за заменика члана 

 5. Косановић Драгиша  – за члана из реда грађана 

 6. Делић Милорад – за заменика члана из реда грађана. 
 

II 

 
 Овај Закључак ће се објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Број: 02-12/2005 Председник 

Дана: 22.02.2005. Општине Бачка Топола 

Бачка Топола Баби Атила с.р., 
 

 

Ред. 

бр. 
С А Д Р Ж А Ј СТРАНА 

   

22. Oдлука о изради Генералног плана далековода 400 кВ Сомбор 3 – 

Суботица 3 са елементима Плана детаљне регулације 30 
   

23. Одлука о усвајању Плана детаљне регулације за комплекс бензинске 

станице уз одмориште «Бачка Топола-ОМВ 2» 31 

   
24. Одлука о утврђивању висине накнаде и других трошкова одборника 

Скупштине општине и чланова радних тела Скупштине општине Бачка 

Топола 32 
   

25. Одлука о допуни одлуке о оснивању Јавног предузећа за одржавање 

пијаце и пружање услуга на њој «Тржница» Бачка Топола 34 

   
26. Одлука о изменама Одлуке о оснивању признања «Про урбе» 35 



Број 2. 31.03.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.03.31.  2. szám 

 

   44.  

 

 

 

 
 

27. Решење о давању сагласности на Одлуку о допунама статута Јавног 
предузећа за грађевинско земљиште, путеве и изградњу објекат 

заједничке комуналне потрошње и урбанистичко планирање и уређење 

Бачка Топола 35 

   
28. Решење о давању сагласности на Одлуку о измени и допуни Статута 

Јавног предузећа комунално стамбено грађевинске делатности «Комград» 

п.о. Бачка Топола 36 
   

29. Решење о разрешењу Комисије за доделу признања «Про урбе» 36 

   
30. Решење о именовању Комисије за спровођење поступка доделе признања 

«Про урбе» 37 

   

31. Решење о разрешењу члана Школског одбора Средње техничке школе 
«Шинковић Јожеф» из Бачке Тополе 38 

   

32. Решење о именовању члана Школског одбора Средње техничке школе 
«Шинковић Јожеф» из Бачке Тополе 38 

   

33. Решење о разрешењу члана Школског одбора Основне школе «Моша 

Пијаде» из Пачира 39 
   

34. Решење о именовању члана Школског одбора Основне школе «Моша 

Пијаде» из Пачира 39 
   

35. Правилник о накнади за рад члановима Комисије за пружање стручне 

помоћи за обављање послова у поступку израде просторног плана 
општине, израде и спровођења урбанистичких планова и давања стручног 

мишљења о идејним пројектима 40 

   

36. Решење о образовању комисије за стручну оцену понуда јавне набавке - 
пружање погребних услуга за кориснике материјалног обезбеђења, као и 

лицима која нису корисници материјалног обезбеђења, уколико не 

поседују никакву заоставштину из чије вредности се могу обезбедити 
потребни трошкови, или немају сроднике који су према прописима о 

браку и породичним односима били дужни да учествују у њиховом 

издржавању – односно који су позвани на наслеђе 41 
   

37. Закључак о покретању јавне набавке 42 

   

38. Закључак о давању сагласности на предложени став Комисије за излагање 
на јавни увид података премера и катастарског класирања земљишта и 

утврђивања права на непокретностима за к.о. Горња Рогатица од стране 

Службе за катастар непокретности Бачка Топола 43 
   

 

Издавач: Одељење за друштвене делатности, општу управу, опште послове и правну помоћ 

Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине 
општине. Аконтација претплате за 2005. годину износи 6.900,00 динара. Уплатни рачун 

број: 840-70640-56 Извршење буџета општине Бачка Топола за «Службени лист општине 

Бачка Топола». 

 


